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POHJOIS-SAVON ALUETALOUDEN KEHITYS 30.6.2005 MENNESSÄ

Pohjois-Savo kirinyt koko maan kasvuvauhdin tasolle

Pohjois-Savon liikevaihto on kasvanut tasatahtia (4,6% vuodessa) koko maan
kehityksen kanssa tavoite 1 -ohjelmakaudella v. 2000 - 2005. Tämä vuosi on al-
kanut erinomaisesti. Kehitystä ovat vauhdittaneet pääasiassa teollisuus ja liike-
elämän palvelut. Muut palvelut ovat kasvaneet koko maata hitaammin ja raken-
tamisen kehitys on lähes pysähtynyt.

Selvästi koko maata ripeämmin ovat kasvaneet metalliteollisuus sisältäen elekt-
roniikkateollisuuden, mekaaninen puuteollisuus huolimatta sahauksen liikevaih-
don pienenemisestä sekä elintarviketeollisuus.

Tavoite 1 -ohjelmarahoitus on kohdistunut voimakkaimmin metsäklusteriin
(21%), metalliklusteriin (15%), ICT-klusteriin (12%) ja elintarvikeklusteriin (11%).
Yhteensä näihin nopeimmin kasvaneisiin klustereihin on kohdistunut kokonais-
rahoituksesta n. 59 %. Näiden klustereiden arvonlisäosuus on n. 32 %.

Viennin veto vauhdittanut teollisuuden kasvua

Teollisuuden koko maata selvästi ripeämpi kehitys on vientiteollisuuden vauhdit-
tamaa. Tämä näkyy erityisesti Varkauden seudulla teollisuuden ja viennin reip-
paana kasvuna varsinkin tämän vuoden alkupuoliskolla ja se on vauhdittanut
seudun liikevaihdon kasvua. Varkauden viennin ripeätä kasvua selittää toimitus-
ten ajoittuminen alkuvuoteen ja nämä ovat lisänneet vientiä tämän vuoden en-
simmäisellä vuosipuoliskolla 28 % verrattuna viime vuoden alkupuoliskoon.
Vienti on ollut keskimääräistä ripeämpää myös Ylä-Savossa ja Sisä-Savossa,
mutta Kuopion seudun viennin kasvu on ollut tällä vuosikymmenellä vain keski-
määrin 3,2 % vuodessa.

Seutujen liikevaihdon kasvu tasoittunut

Seutujen liikevaihdon kasvu tällä ohjelmakaudella on tasoittunut. Ripeintä kasvu
on ollut Varkauden ja Sisä-Savon seuduilla. Muut seudut seuraavat tasaisena
rintamana.
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Tavoite 1 -ohjelmarahoitusta on kohdistunut eniten Sisä-Savoon (696,- €/as) ja
Ylä-Savoon (630,- €/as). Selvästi vähemmän ovat saaneet Kuopion seutu (445,-
€/as), Varkauden seutu (433,- €/as) ja Koillis-Savo (371,- €/as).

Ohjelmakautta jäljellä käytännössä kaksi vuotta

Tavoite 1 -ohjelma päättyy virallisesti ensi vuoden lopussa, mutta hankepäätök-
siä on mahdollista tehdä vielä vuoden 2007 aikana, mikäli rahoja palautuu hank-
keista. Tämän vuoden syyskuun puolessa välissä ohjelmakauden kehyksestä oli
sidottu hankkeisiin n. 76 %. EU-rahoitusta oli jäljellä siten n. 52 M€. Tämä tar-
koittaa sitä, että saman verran on käytettävissä valtion ja kuntien rahoitusta. Yk-
sityinen rahoitus mukaan lukien ohjelman loppukaudella on mahdollista käynnis-
tää n. 150 M€:n hankkeet.

Vuonna 2003 julkistettu väliarviointi ja hiljattain tehty väliarvioinnin tarkistus an-
tavat ohjelman toteutuksesta hieman liian synkän kuvan. Tämä johtuu siitä, että
toisaalta tilastojen tulkinta ja tietoviiveet aiheuttavat ongelmia ja toisaalta siitä,
että ohjelman seurantarekisterien tiedot ovat osin puutteellisia ja harhaan johta-
via.

Selvää on kuitenkin, että Pohjois-Savon väestötavoite alittuu n. 1 %:lla ensi vuo-
den loppuun mennessä, mutta työvoimatavoite osunee kutakuinkin oikeaan.
Työpaikkatavoitteesta jäätänee Pohjois-Savossa n. 1,5 % - 2,0 % ja työllisyysas-
teesta n. 1,5 %-yksikköä. Suurimmat poikkeamat asetetuista tavoitteista kohdis-
tuvat aluetuotteeseen ja työttömyysasteeseen. Pohjois-Savon aluetuotteen eli
arvonlisäyksen tavoitteesta jäätänee ensi vuoden lopussa n. 10 %, mutta suurin
ristiriita tavoitteen ja toteutuman välillä tapahtunee vuoden kuluttua työttömyys-
asteessa, jonka tavoitteesta jäätänee vuoden kuluttua n. 2 %-yksikköä.

Positiivista arvonlisäyksen suhteen on kuitenkin se, että v. 2003, joka on viimei-
sin käytettävissä oleva tieto, Pohjois-Savon arvonlisäyksen kasvu ylitti prosent-
tiyksiköllä koko maan kasvun. Tämä on tapahtunut viimeksi v. 1993 ja v. 1988 -
1989. Ohjelman realistisena tavoitteena olikin kiriä koko maan kasvuero umpeen
ja ohittaa koko maan kasvu ohjelman loppukaudella. Tämä tavoite on tähänasti-
sen tilastoaineiston perusteella toteutumassa.

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Jussi Huttunen ja kehittämisjohtaja Henrik
Rissanen puh. 040 512 4000.


